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Wieś Chorzemin mieści się na zachód, kilka kilo-
metrów od Wolsztyna.

To tu się znajduje neogotycki pałac wzniesiony dla 
Alfreda Dauma, landrata z Grodziska Wielkopolskiego, 
około 1910 roku. Budynek o rozbudowanej fasadzie 
z secesyjnymi elementami dekoracyjnymi, z niską 
wieżą z boku. W rękach Daumów pałac pozostawał do 
1945 roku. Po wojnie siedziba PGR, obecnie własność 
prywatna. W parku znajduje się pomnikowy okaz dębu 
kaukazkiego (zobacz zdjęcie).

Chorzemin jest pięknie położony od strony wschod-
niej „Jezioro Berzyńskie” a poza tym cały teren wsi, jest 

otoczony lasami. Na północy znajduje się małe jeziorko 
„Morskie oko”, a tu obok „Bagno Chorzemińskie”.Tak 
powstał rezerwat przyrody, który został utworzony 
w 1959 roku dla ochrony bezodpływowego zagłębienia 
terenu , w którym wytworzyło się przejściowe torfowisko 
mszarne o ciekawej roślinności (rosiczka okrągłolistna 
i długolistna, żurawina błotna, bagno zwyczajne, bagnica 
torfowa, modrzewnica pospolita, turzyca nitkowata 
i przygiełka biała). Na terenie rezerwatu stwierdzono 
występowanie żmii zygzakowatej.

To właśnie w tej wsi mieści się firma Biegpol, 
o której piszemy.

 Chorzemin 
- wieś w Wielkopolsce

Pałac w Chorzeminie
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Jesteśmy 
pieczarkowym 

liderem w Europie

Jesteśmy pieczarkowym liderem w Europie

Jakie były początki polskiego 
pieczarkarstwa?

Pieczarka jest bardzo popularnym grzybem w naszej 
kuchni. Historia sięga XVIII wieku kiedy to podróżująca 
po Europie zachodniej  szlachta polska zachwycona 
serwowanymi tam potrawami postanowiła przenieść 
na polskie stoły wiele przepisów. W tym celu przy-
woziła z podróży kucharzy, oni z kolei przywozili ze 
sobą przepisy na różne wykwintne potrawy które 
w dużej części przyrządzane były na bazie pieczarek. 
W początkowym okresie grzyby były sprowadzane 
do Polski, zaczęto jednak myśleć o wyeliminowaniu 
niewygodnego, często długo trwającego transportu 
i tym samym rozpoczęto produkcję pieczarki w Polsce. 
Warunki uprawy były początkowo bardzo prymi-
tywne. Produkowano w pałacowych piwnicach gdzie 
do spreparowanego nawozu końskiego wsiewano 
grzybnię sprowadzoną z Francji. Taki system produkcji 
rozpowszechniany był na wielu dworach szlacheckich. 
Prymitywne warunki, brak znajomości zasad produkcji 
powodowały, że były uzyskiwane bardzo różne wyniki 
do braku owocników włącznie.  

Dziś mamy podobną sytuację. W przypadku upraw 
amatorskich osiągane wyniki znacznie odbiegają do 
wyników  produkcyjnych  jakie osiągają firmy prowa-
dzące uprawy profesjonalnie, a takich w Wielkopolsce 
nie brakuje. Trudno sobie wyobrazić sytuację w której 
zabrakłoby nam pieczarki w ciągłości sprzedaży bo 
„nie dopisała nam pogoda”.

W halach niezależnych  od naturalnego oświetle-
nia, czy temperatury na zewnątrz, uprawy mogą być 
i są  prowadzone przez cały rok.

Powiem jeszcze jako ciekawostkę, że przed wojną 

Filipina Klapczyńska
informuje  dr Krystian Szudyga Prezes Stowarzyszenia 

Branży Grzybów Uprawnych w Skierniewicach

dr Krystian Szudyga otwiera Targi w Sielinku
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polscy producenci dostarczali na rynek około 50 ton 
pieczarek, a po wojnie pieczarki na rynek warszaw-
ski sprowadzane były z Moskwy. Jeden kilogram 
pieczarki kosztował tyle co para skórzanych butów. 
Polscy ogrodnicy szybko zorientowali się, że można 
zarobić niezłe pieniądze i postanowili uruchomić 
własną  produkcję. 

Wielkopolska to zagłębie 
pieczarkarskie

Wielu z nas ma przed oczyma obraz Wielkopolski 
z przed kilku lat tj. wiele  małych przydomowych 
pieczarkarni prowadzonych rodzinnie. Dziś to już 
rzadkość. Wielkopolska ma dobrze zorganizowane 
uprawy, posiada doskonałe kontakty handlowe i co 
najważniejsze bardzo dobrą lokalizację tzn. bliskość 
bardzo ważnego, najstarszego bo od 1961 roku odbiorcy 
polskiej pieczarki - Niemiec. 

Drugim ważnym odbiorcą jest Holandia i następ-
nie Anglia. 

Polscy producenci są dziś liderem w Europie. Za 
rok 2007 wyprodukowaliśmy 255 tys. ton pieczarek 
z czego 185 tys. ton do eksport na świeży rynek oraz 
pieczarki przetworzonej.

Duże znaczenie odgrywa tu oczywiście Wielkopolska 
która do niedawna była najważniejszym regionem,  
zagłębiem pieczarkowym. 

Palmę pierwszeństwa odebrali jednak Wielkopolsce 
producenci z Podlasia. Reasumując, oba regiony - 
Wielkopolska i Podlasie zapewniają pokrycie 80 procent 
produkcji pieczarki w Polsce. 

Długa  droga do sukcesu

Polska pieczarka jest grzybem bardzo cenionym 
w Europie. Posiada dobrą  opinię wśród smakoszy, 
można powiedzieć najlepszej w Europie m.innymi 
dzięki dużej zawartości suchej masy. Mówiąc wprost 
- przy smażeniu czy duszeniu po odparowaniu coś 
jeszcze z nich na patelni zostanie. Ten nasz atut 
korzystnie wypada wobec pieczarek np. z krajów 
Europy Zachodniej, gdzie liczy się tylko plon z metra 
kwadratowego i pieczarki, może wielkie ale nie mające 
żadnych wartości kulinarnych tak jak nasze. 

Główny potencjał produkcyjny tkwi w dużych, 
zmechanizowanych, pełni wyposażonych zakładach. 
Mamy tam dobrze zorganizowane uprawy, przed nimi 
rysuje się interesująca przyszłość.  Zakłady posiadają 
certyfikaty jakości, odpowiednio przygotowane kadry 
i zaplecze logistyczne. 

Znacząco wzrasta baza zakładów towarzyszących. 
Mam tu na myśli dynamiczny wzrost produkcji podłoża 
fazy III oraz rozwój bazy skupu i konfekcjonowania 
grzybów. 

W branży pieczarkarskiej dzieje się naprawdę 
sporo.

Uroczystość otwarcia targów pieczarki w Sielinku




